

# Lucrari de pavare a trotuarelor in or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 611 178,220 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 20,581    | 57,66 | 1 186,701         |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 1 135,987 | 57,66 | 65 501,010        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 114,099   | 41,00 | 4 678,059         |
|    |               |                       |      | 71,343    | 57,66 | 4 113,638         |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,388     | 41,00 | 138,908           |
|    |               |                       |      | 206,720   | 57,66 | 11 919,475        |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 32,662    | 41,00 | 1 339,142         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>88 876,933</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                      |     |            |        |                    |
|-----|----------------|------------------------------------------------------|-----|------------|--------|--------------------|
| 1.  | 14211022000681 | Prundis spalat fr.5-20mm                             | m3  | 46,115     | 288,00 | 13 281,120         |
|     |                |                                                      |     | 73,255     | 311,00 | 22 782,305         |
| 2.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                | m3  | 3,789      | 312,00 | 1 182,168          |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0,689      | 200,00 | 137,800            |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 21,329     | 200,00 | 4 265,800          |
| 5.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 5,168      | 200,00 | 1 033,600          |
| 6.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 88,579     | 167,00 | 14 792,693         |
| 7.  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                       | kg  | 130,910    | 1,71   | 223,856            |
| 8.  | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 1 653,760  | 1,71   | 2 827,930          |
| 9.  | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                   | kg  | 973,488    | 1,71   | 1 664,664          |
| 10. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg  | 16 258,528 | 1,70   | 27 639,498         |
| 11. | 26611128006551 | Placi din beton, Vibropresate 100kg/m2, 20x10x4cm    | m2  | 1 049,104  | 124,00 | 130 088,896        |
| 12. | 26661228003251 | Bordura vibropresat sur 100cm x 30cm x18cm           | m   | 198,990    | 67,00  | 13 332,330         |
| 13. | 26661228003253 | Bordura vibropresat sur 100x20x10cm 45kg/buc         | m   | 493,455    | 67,00  | 33 061,485         |
| 14. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                              | buc | 20,672     | 44,00  | 909,568            |
| 15. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 4,177      | 17,00  | 71,009             |
| 16. | 4100126202818  | Apa                                                  | m3  | 10,380     | 17,00  | 176,460            |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                |     |            |        | <b>267 471,182</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                              |      |        |       |           |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 43,596 | 31,00 | 1 351,476 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna,        | h-ut | 21,798 | 33,00 | 719,334   |

|    |               |                                              |      |        |        |                  |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |               | presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min |      |        |        |                  |
| 3. | 2922140007000 | Macara                                       | h-ut | 1,304  | 155,00 | 202,120          |
| 4. | 2952260003540 | Buldozer                                     | h-ut | 0,093  | 277,00 | 25,761           |
| 5. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                        | h-ut | 2,084  | 4,00   | 8,336            |
| 6. | 2952270003700 | Centrala de beton                            | h-ut | 0,297  | 12,00  | 3,564            |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                            | h-ut | 11,012 | 177,00 | 1 949,124        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>          |      |        |        | <b>4 259,715</b> |

**Total:**

|       |         |             |
|-------|---------|-------------|
| Total | lei     | 509 315,183 |
| TVA   | 20,00 % | 101 863,037 |

**Total deviz:** **611 178,2**  
**20**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)